
おかげさまで、山の手博物館は 20 周年を迎えることができました。

開館以来、ご来館頂きました皆様の支えがあったからこそと深く感謝しております。

スタッフ一同初心に戻り、一層の努力をしていく所存です。

今後ともなにとぞご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 ホームページはこちらから

TEL：011 - 623 - 3321    FAX：011 - 623 - 1101    MAIL： info@yamanote-museum.com
札幌市西区山の手 7条 8丁目 6番 1号 山の手博物館ビル   https://www.yamanote-museum.com/  

山の手博物館クラフト教室山の手博物館クラフト教室

12 月 7 日（土）12 月 7 日（土）
午前の部　10:00 ～ 12:00午前の部　10:00 ～ 12:00

午後の部　13:30 ～ 15:30午後の部　13:30 ～ 15:30

対　象　：小学 4年生以上 対　象　：小学 4年生以上 各回定員 10 名（要予約）各回定員 10 名（要予約）

参加費　：2,000 円　（材料費込）参加費　：2,000 円　（材料費込）

詳細とお申し込みは山の手博物館ホームページをご確認ください詳細とお申し込みは山の手博物館ホームページをご確認ください

黒曜石の板を磨いて黒曜石の板を磨いて

表面をきれいにしたら表面をきれいにしたら

おしゃれなペンダントやおしゃれなペンダントや

キーホルダーに仕上げますキーホルダーに仕上げます

黒
曜
石
の
ペ
ン
ダ
ン
ト
づ
く
り

黒
曜
石
の
ペ
ン
ダ
ン
ト
づ
く
り


